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Studiju kursa īstenošanas valodas LV, DE

Anotācija Integrēts padziļināts lietišķās vācu valodas kurss saistībā ar izvēlēto specialitāti, lai attīstītu
nepieciešamās prasmes profesionālai komunikācijai svešvalodā un sniegtu ieskatu par lietišķās
vācu valodas un speciālās terminoloģijas lietojumu ar specialitāti saistītos kontekstos. Konkrētie
mācību materiāli – teksti un uzdevumi – tiek atlasīti atbilstoši katras konkrētās grupas
specializācijai un valodas prasmju līmenim.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta mērķis ir attīstīt un pilnveidot integrētas vācu valodas prasmes dažādos ar lietišķo un
speciālo profesionālo jomu saistītos kontekstos, tādējādi sagatavojot konkurētspējīgus speciālistus
starptautiskajam darba tirgum. Priekšmeta uzdevumi: Attīstīt teksta uztveres prasmes informācijas
ieguvei un analīzei; Attīstīt rakstveida prasmes; Attīstīt profesionālas prezentāciju prasmes un
diskusijas spējas; Attīstīt klausīšanās uztveri; Uzlabot izteiksmes precizitāti; Attīstīt terminoloģijas
krājumu izvēlētās specializācijas kontekstā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi apgūst terminoloģiju un pilnveido savas valodas lietojuma prasmes, izmantojot
gan izdales, gan ORTUS sistēmā ievietotos materiālus, gan Internetā un bibliotēkās esošos tekstus
un video materiālus. Studenti lasa tekstus specialitātē, apkopojot informāciju un gatavojot
prezentācijas un lietišķos dokumentus. Patstāvīgais darbs ir 30% no gala atzīmes, 70% ir eksāmena
(rakstiskā un mutiskā) rezultāts.

Literatūra Obligātā. // Obligatory :
Breitsameter, Anna. Mit uns B2 : Deutsch für Jugendliche : Kursbuch /Anna Breitsameter [un vēl
4 autori].,  144 lpp. : ilustrācijas, kartes, portreti, tabulas ; 30 cm
Jin, Friederike. Grammatik aktiv : Üben, Hören, Sprechen : [A1-B1] /[von Friederike Jin, Ute
Voß] Berlin : Cornelsen, 2016.,  256 lpp. : ilustrācijas ; 26 cm + 1 MP3.
Höffgen, Adelheid. Deutsch lernen für den Beruf : [Kommunikation am Arbeitsplatz] : Lehrbuch
für Deutsch als Fremdsprache] /von Adelheid Höffgen. Ismaning : Verlag für Deutsch, ©2009.,
264 lpp. : il.
Steinmetz, Maria. Deutsch für Ingenieure : ein DaF-Lehrwerk für Studierende
ingenieurwissenschaftlicher Fächer /Maria Steinmetz, Heiner Dintera. Wiesbaden : Springer
Vieweg, ©2014.,  390 lpp. : ilustrācijas.
Vācu valodas gramatikas īss pārskats un vingrinājumi : teorija, locīšanas tabulas, vingrinājumi,
sarunas = Kurze Übersicht der Deutschen Grammatik und Übungen : Theorie, Tabellen der
Deklination und der Konjugation, Übungen, Gespräche. Rīga : Kamene, 2003.,  147 lpp. ; 30 cm.
Papildu. // Additional :
Themen neu. 1 :Kursbuch : Lehrwerk fuer Deutsch als Fremdsprache /von Hartmut Aufderstrasse,
Heiko Bock, Mechthild Gerdes u.a. Ismaning : Hueber, 1992 (Rīga : Raka, 1992),  160 lpp. : il.
Themen neu. 2 :Arbeitsbuch : Lehrwerk für Deutsch als Fremdsprache /Hartmut Aufderstraße,
Heiko Bock, Jutta Müller. Ismaning : Hueber, 1993 (Rīga : Raka, 1996),  152 lpp. : il.
Themen neu : Lehrwerk für Deutsch als Fremdsprache /Hartmut Aufderstraße ... [et
al.].2,Kursbuch. Ismaning : Hueber, 1993 (Rīga : RaKa 1998),  160 lpp. : il.
Langenscheidt Großwörterbuch Deutsch als Fremdsprache : das einsprachige Wörterbuch für alle,
die Deutsch lernen /Herausgeber Professor Dr. Dieter Götz ... [et al.] ; in Zusammenarbeit mit der
Langenscheidt-Redaktion. München ; Wien : Langenscheidt, ©2015.,  1344 lpp. : ilustrācijas ; 22
cm
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Ievads 2 2 0 0

Konkurence 6 6 0 0

Organizācija 6 6 0 0

Problēmas darbavietā 4 4 0 0

Uzņēmumu vadīšana 6 6 0 0

Risku vadība 4 4 0 0

Ekonomika 8 8 0 0

Pārbaudes darbi 4 4 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kopā: 40 40 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj ar izpratni lasīt tekstus specialitātē, balstoties uz apgūto terminoloģiju; atbildēt uz jautājumiem,
sniegt teksta kopsavilkumu.

Pārbaudes darbi, eksāmens

Spēj rakstiski izteikt savu viedokli par dažādiem aspektiem savā specialitātē, apkopot informāciju;
uzrakstīt lietišķos dokumentus.

Rakstu darbu portfelis, eksāmens

Prot uzstāties ar prezentācijām par uzņēmējdarbību un specialitāti, prezentāciju gatavošanā izmantot
PowerPoint programmu.

Prezentācijas

Spēj piedalīties dažādu ar savu specialitāti saistītu jautājumu apspriešanā, paužot savu viedokli un
ieklausoties un analizējot citu pausto viedokli.

Prezentācijas, eksāmens

Spēj saprast vācu valodā sniegtu ar savu specialitāti saistītu informāciju audio un video ierakstos,
sagatavot jautājumus par dzirdēto un atbildēt uz jautājumiem.

Pārbaudes darbi, eksāmens

Prot izteikties gramatiski pareizā vācu valodā gan rakstiski, gan mutiski. Pārbaudes darbi, eksāmens

Spēj saprast terminoloģiju, lasot tekstus par uzņēmējdarbību un tekstus specialitātē; prot izmantot
terminoloģiju, komentējot izlasītos tekstus, uzstājoties ar prezentācijām.

Pārbaudes darbi, eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Apmeklējums, darbs nodarbībās 5

Pārbaudes darbi 15

Prezentācijas 15

Rakstu darbu portfelis 15

Eksāmens 50

Kopā: 100
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